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1. Rauhankasvatus on tärkeämpää kuin koskaan 

 

Rauhankasvatusinstituutti ry (RKI) on valtakunnallinen rauhankasvatuksen kehittäjä ja 
käytännön toimija. Rauhankasvatusinstituutin visio on yhteiskunta, jossa yksilöt ja 
yhteisöt toimivat rohkeasti rauhan, vastuullisuuden, demokratian, väkivallattomuuden 
ja globaalin oikeudenmukaisuuden puolesta ja ovat valmiita haastamaan eriarvoistavat 
normit, valtarakenteet ja ajattelutavat.  

Globaali pandemia, ilmastonmuutos sekä erityisesti Venäjän aloittama hyökkäyssota on 
viime kuukausien aikana horjuttanut syvästi ihmisten turvallisuuden tunnetta ja 
tulevaisuudenuskoa.  Sodan kauhut, pelko ydinsodasta ja maailman tuhoutumisesta sekä 
kasvavat viholliskuvat tarvitsevat vastapainokseen mahdollisuuksia toimia yhdessä. 
Rauhaa voi rakentaa monilla muillakin keinoin kuin aseelliseen puolustautumiseen 
valmistautuen. Valtakunnallisena rauhanjärjestönä Rauhankasvatusinstituutti tuo 
ihmisiä yhteen ja tarjoaa eri puolilla Suomea konkreettisia toiminnan mahdollisuuksia 
rauhantyöhön. Luomme työllämme muutosvoimaa ja toivoa yhteiskuntaan. Niitä 
molempia yhteiskunnassamme tarvitaan nyt enemmän kuin vuosiin! 

2. Tuemme toimijuutta ja vahvistamme rauhankasvatuksellista 
osaamista yhteiskunnassa 

Luomme tilaa ja annamme tukea yhteisölliselle moninaiselle toiminnalle rauhan 
puolesta. Tuottamamme koulutukset ja materiaalit tarjoavat mahdollisuuden syventää 
ymmärrystä rauhaan liittyvistä ilmiöistä. Ne myös kannustavat ja antavat välineitä 
yhdessä toimimiseen paremman maailman puolesta. Vahvistamme ihmisissä olevaa 
rohkeutta toimia rauhan ja oikeudenmukaisuuden puolesta sekä heidän kykyään 
ymmärtää tekojen vaikutukset paikallisella ja globaalilla tasolla. 

Yksittäisten opettajien ja nuorisotyöntekijöiden rauhankasvatuksellista kompetenssia 
vahvistava työmme saa aikaan kestäviä vaikutuksia suomalaisessa yhteiskunnassa ja 
erityisesti kouluissa, päiväkodeissa, nuorisotaloilla ja muissa nuoriso-, kasvatus-, 
koulutus- ja opetusalan instituutioissa.  

Yhteiskunnalliseen keskusteluun osallistuminen ja rakenteisiin kohdistuva 
vaikuttaminen puolestaan luo tilaa rauhaa edistävälle toiminnalle, muutokselle ja toivolle 
yhteiskunnassa.  

RKI:n työotteen keskiössä ovat antirasistisuus, dialogisuus, osallisuus, vastuullisuus, 
intersektionaalisuus, normikriittisyys ja saavutettavuus. Kiinnitämme erityistä huomiota 
kaikessa toiminnassamme toivoa luovan, turvallisen ja mielekkään tilan luomiseen 
kaikille yhteiskunnan jäsenille ja erityisesti eri vähemmistöjen sekä syrjinnän vaarassa 
olevien yksilöiden ja ryhmien osallisuuden vahvistamiseen toiminnan kaikilla tasoilla. 
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Suoraan nuorille järjestämämme toiminnan keskiössä ovat nuorisotyön alalla 
aliedustettuina olevista ryhmistä tulevien nuorten tavoittaminen, nuorten oman 
toimijuuden vahvistaminen sekä tilan antaminen heidän osaamiselleen ja ideoilleen. 
Toimintavuoden aikana RKI vahvistaa entisestään yhteistyötään moninaisten 
aktivistiverkostojen kanssa ja luo uusia yhteistyömalleja eri vähemmistöjä yhteen 
tuovien toimijoiden kanssa oppiakseen heiltä ja tuodakseen vahvemmin esille 
vähemmistöjen äänen suomalaisessa ja kansainvälisessä rauhankasvatuskeskustelussa. 

 

Koulutamme, luomme tukimateriaaleja, kehitämme menetelmiä ja jaamme tietoa, jotta 
kasvattajille on enemmän ymmärrystä sekä tietoja, taitoja ja menetelmiä edistää 
rauhaa osana kasvatustyötään eri-ikäisten oppijoiden kanssa.  

 

1. Järjestämme peruskoulun ja toisen asteen opettajille ja rehtoreille 50 koulutusta 
rauhankasvatuksen teemoista. Näihin koulutuksiin osallistuu vuoden aikana 
2000 opettajaa ja rehtoria. 

2. Järjestämme 10 varhaiskasvatuksen opettajalle ja päiväkodin 
johtajalle suunnattua koulutusta rauhankasvatuksen teemoista. Näihin 
koulutuksiin osallistuu vuoden aikana 500 varhaiskasvatuksen opettajaa ja 
päiväkodin johtajaa. 

3. Tuotamme kasvattajille uudenlaisen saavutettavan, innostavan ja ajankohtaisen 
virtuaalisen ja interaktiivisen tukikokonaisuuden ja oppimisalustan, jossa on 
kuratoitua audiovisuaalista materiaalia, ajankohtaista tutkimustietoa, 
itsereflektiotehtäviä ja erilaisia malleja sekä menetelmiä rauhankasvatuksen 
toteuttamiseen.  

4. Järjestämme 30 nuorisotyöntekijälle suunnattua koulutusta rauhankasvatuksen 
teemoista. Näihin koulutuksiin osallistuu vuoden aikana 400 nuorisotyöntekijää.  

5. Tuotamme tukimateriaalia opetus- ja kasvatusalan organisaatioiden (esim. koulut, 
päiväkodit, kuntien opetus- ja nuorisotoimet) yhdenvertaisuussuunnitelmien 
tekemiseen ja arviointiin. 

6. Pidämme viisi rauhankasvatuksen asiantuntijapuheenvuoroa kasvatus- ja 
koulutusalan keskeisissä seminaareissa ja muissa tilaisuuksissa, joilla 
tavoitamme yli 3 000 kasvatusalan ammattilaista ja yhteiskunnallista 
vaikuttajaa.  

 

 



 

 

                      
 

 

4 

Koulutamme, luomme tukimateriaalia, kehitämme menetelmiä ja jaamme tietoa, jotta 
opiskelijoilla on valmistuessaan ammattiin enemmän ymmärrystä sekä tietoja, taitoja 
ja menetelmiä edistää rauhaa osana työtään eri-ikäisten oppijoiden kanssa.  

 

1. Järjestämme kymmenen koulutusta korkeakouluopiskelijoille. Näihin 
koulutuksiin osallistuu vuoden aikana yhteensä 500 opiskelijaa (pääosin 
kasvatus- ja koulutusalan opiskelijoita).  

2. Järjestämme kouluttajakoulutuksen yhteiskunnassa aliedustettuihin ryhmiin 
kuuluville nuorille, jotka eivät opiskele oppilaitoksissa kasvatusalaa, mutta 
haluavat toimia kasvatuksellisissa tehtävissä rasismia käsittelevissä ja 
yhdenvertaisuutta ja aktiivista kansalaisuutta edistävissä koulutuksissa. 

3. Rakennamme uusia kumppanuuksia ja järjestämme koulutuksia ja muita 
tilaisuuksia opiskelijoille yhteistyössä opiskelijoiden ainejärjestöjen, 
opiskelijoiden edunvalvontajärjestöjen ja ylioppilaskuntien kanssa. 

 

Tuemme nuorten omaehtoista toimintaa ja kansalaisaktivismia, jotta heillä olisi 
riittävät tiedot ja taidot edistää rauhaa ja jotta heillä olisi resurssit vaikuttavaan ja 
kestävään toimintaan paremman maailman puolesta.  

 

1. Järjestämme 30 työpajaa nuorille rauhan edistämisestä ja 
yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta. Näihin työpajoihin osallistuu vuoden 
aikana yhteensä 300 nuorta.   
 

2. Tarjoamme joustavaa tukea nuorille niissä tilanteissa, joissa he sitä 
tarvitsevat omaan rauhankasvatukselliseen ja yhteiskunnalliseen 
toimintaansa. Joustavat tukimuotomme tavoittavat vuoden aikana 100 
nuorta.  

 

Tarjoamme eri kohderyhmille merkityksellistä ja eteenpäin jaettavaksi soveltuvaa 
tietoa RKI:n toiminnasta ja rauhankasvatuksen moninaisista teemoista.  

 

1. Ylläpidämme ja kehitämme RKI:n omia verkkosivustoja, sähköisiä 
oppimisympäristöjä, sosiaalisen median viestintää sekä julkaisemme 
kuukausittaista uutiskirjettä. Verkkosivustoillamme käy noin 2500 
kasvattajaa ja rauhankasvatuksen teemoista kiinnostunutta kävijää 
kuukaudessa ja uutiskirjeen tilaajia on loppuvuonna 2023 yhteensä 1 000.  
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2. Julkaisemme yhdessä muiden rauhanjärjestöjen kanssa 4 kertaa vuodessa 
Ydin-lehteä, joka tavoittaa yhteensä 5 000 lukijaa.  
 

3. Kirjoitamme kymmenen asiantuntija-artikkelia kasvatusalan ammattilehtiin, 
järjestöjen jäsenlehtiin ja muihin alan julkaisuihin rauhankasvatuksen 
teemoista.  

4. Tuomme rauhankasvatuksellisia näkökulmia esille vähintään viidessä 
valtavirtamedian tuottamassa tv-ohjelmassa, sanomalehtiartikkelissa ja 
radio-ohjelmassa vuoden aikana.  

5. Tuotamme artikkelisarjan, joka jatkaa juhlavuoden "40 näkökulmaa rauhaan" 
-kokonaisuutta ja sitoo teemojamme käytännön työn tasolla osaksi laajempaa 
yhteiskunnallista keskustelua. 

 

3. Vahvuuksina laajat verkostot ja osaava työyhteisö  

Laajat verkostot, toimivat hallinnolliset käytänteet, sitoutunut luottamushenkilöstö sekä 
motivoituneet työntekijät takaavat laadukkaan toiminnan jatkumisen haastavassa 
yhteiskunnallisessa tilanteessa. Henkilöstön ja hallinnon laaja-alainen osaaminen ja 
ketteryys mahdollistaa uusiin aloitteisiin ja avunpyyntöihin tarttumisen nopeallakin 
aikataululla. 

RKI:n toiminnan laatu ja laajuus perustuvat moniammatilliseen ja sitoutuneeseen 
työyhteisöön sekä aktiiviseen vapaaehtoisten verkostoon. RKI tarjoaa 
rauhankasvatuksesta kiinnostuneille ihmisille mahdollisuuden hyödyntää ja kerryttää 
osaamistaan rauhankasvatuksen erilaisista teemoista, sekä paikan ja tilan vaikuttaa 
yhteiskunnallisesti rauhankysymyksissä, joko jäsenenä tai vapaaehtoisena toimijana eri 
puolilla Suomea. 

Rauhankasvatusinstituutti tekee yhteistyötä muiden rauhanjärjestöjen kanssa 
tilaisuuksien ja seminaarien järjestämisessä sekä osallistumalla yhteisiin kampanjoihin ja 
kannanottoihin. RKI tukee rauhankasvatuksen parissa toimivia järjestöjä ja verkostoja 
tarjoamalla niille asiantuntemustaan viestinnässä, oppimateriaalien tuottamisessa, 
koulutusten järjestämisessä sekä rauhankasvatuksen menetelmien kehittämisessä.  

RKI:n verkostomaisen toimintatavan tarkoituksena on tukea uusien yhteistyösuhteiden 
syntymistä ja monipuolisten osallistumistapojen kehittymistä. Tavoitteen 
saavuttamiseen myötävaikuttaa RKI:n aktiivisuus useissa jo olemassa olevissa 
kansallisissa ja kansainvälisissä verkostoissa. RKI valittiin UNESCO:n viralliseksi 
kansalaisjärjestökumppaniksi syksyllä 2020. Olemme edelleen ainoa suomalainen 
kansalaisjärjestö, jolla on kyseinen asema UNESCO:ssa. UNESCO-yhteistyön kautta 
RKI:n on mahdollista vaikuttaa globaalisti rauhankasvatuksen sisältöihin ja 
toimintamalleihin sekä jakaa tietoa suomalaisesta rauhankasvatuksesta kansainvälisesti. 
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RKI toimii myös lukuisissa ohjausryhmissä ja verkostoissa (esim. Opetushallituksen 
koordinoima Suomen kansallinen IHRA-työryhmä, Mayors for Peace -verkosto, 2250-
päätöslauselman kansallinen verkosto ja vihapuheenvastaisen toiminnan kansallinen 
verkosto, DINO-verkosto) sekä jatkaa tiivistä yhteistyötä ihmisoikeus-, demokratia-, 
globaali- ja rauhankasvatustoimijoiden sekä kunnallisten opetus- ja sivistystoimien 
kanssa yli kahdellakymmenellä paikkakunnalla eri puolella Suomea.  
 
Lisäksi RKI tekee yhteistyötä, ja yleisavustuksen kasvun mahdollistaessa vahvistaa 
vuonna 2022 yhteistyön rakenteita Opetushallituksen ylläpitämän UNESCO-
kouluverkoston kanssa sekä tiivistää yhteistyötään opettajajärjestöjen, 
opettajaopiskelijoiden järjestöjen ja muiden kasvatusalan opiskelija- ja 
työntekijäjärjestöjen kanssa. 

Jo vuosia RKI on kattanut merkittävän osan toiminnan välttämättömistä perustyön 
kuluista kehittämishankerahoituksella. Rahoittajan näkökulmasta hankerahoitus ei ole 
tarkoitettu pysyvän toiminnan rahoitukseen. Riippuvuus hankerahoituksesta on 
vaikuttanut heikentävästi pitkäjänteiseen kehittämistyöhön sekä hankkeissa 
kehitettyjen oppien jalkauttamiseen osaksi kestävää valtakunnallista 
rauhankasvatustoimintaa. Tavoitteena on lisätä keskeisten rahoittajien (erityisesti 
poliittiset päättäjät ja viranomaiset) ymmärrystä työmme merkityksellisyydestä ja 
jatkuvan resurssipulan ja sirpalemaisen rahoituksen vaikutuksesta toimintamme 
kestävyyteen. 

Hankehakemusten kirjoitus työllistää RKI:n henkilöstöä jatkuvasti. Rahoituksen 
epävarmuus on merkittävin syy henkilöstön vaihtuvuuteen. Tähän pyritään vuoden 2023 
aikana vaikuttamaan vähentämällä hankkeiden kokonaismäärää keskittymällä 
suurempiin monivuotisiin rahoitushakuihin, sekä vakuuttamalla rahoituksesta päättävät 
tahot yleisavustuksen kasvun tarpeesta tärkeään työhömme. 

Järjestön toimintaa ohjaa rauhan- ja kasvatusalan asiantuntijoista koostuva hallitus. 
RKI:n hallitukseen kuuluu puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi vähintään 
kahdeksan jäsentä. Hallitus suunnittelee ja johtaa toimintaa vuosikokousten päätösten ja 
strategian mukaisesti.  

RKI on hyvä ja innostava työnantaja, joka panostaa monin tavoin henkilöstön osaamisen 
kehittämiseen ja hyvinvointiin. Tavoitteena on mahdollistaa yhteensä 9 hengen 
moniammatillisen työyhteisön palkkaaminen toteuttamaan toimintasuunnitelmissa 
kuvattuja toimintoja siten, että RKI:ssa työskentelee vuonna 2023 seitsemän henkilöä 
toistaiseksi voimassa olevissa ja 2 määräaikaisissa työsuhteissa. RKI tarjoaa vuoden 
aikana kolmelle korkeakouluopiskelijalle mahdollisuuden suorittaa opintoihin sisältyviä 
harjoittelujaksoja osana RKI:n työyhteisöä. RKI on moniammatillinen 
matalahierarkkinen työyhteisö, jonka operatiivinen johtajuus perustuu jaetun 
johtajuuden käytänteisiin. 

RKI:n toimisto sijaitsee Kalliolan setlementtitalon toisessa kerroksessa Helsingin 
Alppiharjussa. Kalliolan käytänteet ja arvopohja tukevat RKI:n työtä. 
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4. Talousarvio vuodelle 2023 

Kulut Yhteensä   

Henkilöstökulut 416 026 €   

Poistot 2 500 €   

Vapaaehtoiset henkilösivukulut 11 321 €   

Toimitilakulut 51 400 €   

Laitteet ja ohjelmistot 17 990 €   

Matkakulut 127 600 €   

Materiaalikulut 6 000 €   

Ulkopuoliset palvelut 80 522 €   

Muut hallintokulut 9 806 €   

KAIKKI KULUT YHTEENSÄ 723 165 €   

Tuotot Yhteensä   

Varsinaisen toiminnan tuotot     

Hankerahoitus 466 667 €   

Yleisavustukset 144 000 €   

Muut tuotot 112 200 €   

Varainhankinnan tuotot 1 000 €   

KAIKKI TUOTOT YHTEENSÄ 723 867 €   

TULOS 702 €   

 


